UBND TỈNH BẮC GIANG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /QĐ-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt mua sắm đối với hàng hóa, dịch vụ tổ chức

Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023 (Techfest

Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật quản lý và sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số Điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy

định việc đấu thầu để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của

cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị- xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 5/4/2023 của HĐND tỉnh

Bắc Giang ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công

tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-KHCN ngày 18/01/2023 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2023 cho các đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-KHCN ngày 17/02/2023 về việc giao chỉ tiêu

kế hoạch hoạt động sự nghiệp KH&CN năm 2023 (lần 1) của Sở Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-KHCN ngày 23/02/2023 về việc giao chỉ tiêu

kế hoạch hoạt động sự nghiệp KH&CN năm 2023 (lần 2) của Sở Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-KHCN ngày 02/3/2023 về việc giao chỉ tiêu kế

hoạch hoạt động năm 2023 cho Trung tâm Ứng dụng KH&CN;

Theo đề nghị của Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường Công nghệ tại Tờ

trình ngày 18/8/2023 về việc đề nghị mua sắm hàng hóa, dịch vụ tổ chức Ngày hội

Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023 (Techfest  Bắc Giang

2023) và trình diễn kết nôi cung cầu công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Phê duyệt mua sắm đối với hàng hóa, dịch vụ tổ chức Ngày hội Khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023 (Techfest  Bắc Giang 2023) và

trình diễn kết nối cung cầu công nghệ với những nội dung chủ yếu sau:

1. Đơn vị mua sắm: Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Danh mục dịch vụ mua sắm

(Có biểu chi tiết kèm theo).

3. Đơn giá mua sắm trong danh mục là giá tối đa. Trong quá trình tổ chức

mua sắm nếu có biến động giảm giá, đơn vị chủ động điều chỉnh cho phù hợp

trước khi mua sắm.

4. Mục tiêu đầu tư:

- Kết nối hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) của tỉnh với các

tỉnh lân cận từ đó thúc đẩy hình thành các hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo vùng và

góp phần xây dựng hệ sinh thái KNĐMST quốc gia;

- Nâng cao nhận thức về đổi mới sáng tạo phát triển kinh tế theo hướng bền

vững, thu hút nguồn lực cho đổi mới sáng tạo tại tỉnh;

- Nâng cao năng lực các chủ thể của hệ sinh thái KNĐMST của tỉnh Bắc Giang

(các doanh nghiệp khởi nghiệp, các tổ chức, cá nhân hỗ trợ KNĐMST);

- Đối thoại chính sách giữa các chuyên gia, nhà quản lý với cộng đồng khởi

nghiệp để đề xuất xây dựng chiến lược, cơ chế chính sách và giải pháp thúc đẩy phát

triển hệ sinh thái KNĐMST phù hợp với thực tiễn địa phương và khu vực;

- Tạo cơ hội giao lưu, học hỏi kinh nghiệm giữa các doanh nghiệp KNĐMST (các

Start-up), các cá nhân khởi nghiệp với các chuyên gia hỗ trợ khởi  nghiệp quốc gia;

- Quảng bá các sản phẩm/dịch vụ khoa học công nghệ và sản phẩm chủ lực, kết

nối sản phẩm đến người tiêu dùng, nhà quản lý, nhà khoa học, cộng đồng doanh

nghiệp góp phần thúc đẩy phát triển, mở rộng thị trường, định hướng phát triển cho

các sản phẩm/dịch vụ của doanh nghiệp khởi nghiệp trong thời gian tới;

- Hỗ trợ các đơn vị, hợp tác xã (HTX) sản xuất quảng bá thương hiệu, sản phẩm

hàng hóa đến người tiêu dùng, các đơn vị phân phối để biết đến, ưu tiên lựa chọn, kết

nối, tiêu thụ, từng bước chiếm lĩnh và đứng vững trên thị trường nội địa, đẩy mạnh

hỗ trợ kết nối với bộ phận thu mua các kênh phân phối nước ngoài (Central Group,

Aeon, Lotte...) để xuất khẩu hàng hóa;

- Hỗ trợ kết nối tiêu thụ sản phẩm hàng hóa chủ lực, sản phẩm OCOP giữa doanh

nghiệp, HTX, cơ sở sản xuất kinh doanh của tỉnh Bắc Giang và các địa phương.

5. Hình thức đầu tư: Mua sắm mới hàng hóa, dịch vụ.

6. Phương thức mua sắm: Theo quy định hiện hành của nhà nước.

7. Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2023 đã giao cho Sở

KH&CN.

8. Địa điểm đầu tư: Tỉnh Bắc Giang.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2023

3

10. Đơn vị tiếp nhận tài sản: Sở KH&CN.

Điều 2. Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường Công nghệ phối hợp với Văn

phòng Sở có trách nhiệm tổ chức mua sắm đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, theo đúng quy

định hiện hành.

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường Công nghệ, chánh Văn

phòng Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

Phụ lục

DANH MỤC, DỰ TOÁN CHI TIẾT MUA SẮM
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-KHCN ngày      tháng 8 năm 2023 của Giám đốc Sở KH&CN)

STT NỘI DUNG  ĐVT
SỐ

LƯỢNG
 ĐƠN GIÁ

THÀNH

TIỀN
GHI CHÚ

I Phô tô tài liệu, In ấn tờ gấp, giấy mời, thẻ       113.400.000

1
Tài liệu phục vụ Diễn đàn chính sách “Hành lang khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo và cơ hội phát triển”  ngày Khai mạc
Bộ 400 50.000 20.000.000

2

Chi phí in ấn tài liệu Hội thảo 1: KNĐMST gắn với phát triển du lịch

bền vững khai thác thế mạnh di tích lịch sử , văn hóa, cảnh quan thiên

nhiên và các mô hình phát triển nông nghiệp bễn vững tỉnh Bắc Giang

Bộ 150 50.000 7.500.000

3

Chi phí in ấn tài liệu Hội thảo khoa học 2 “Thúc đẩy tiêu thụ, quảng bá

nâng cao giá trị hàng hóa, dịch vụ công - nông nghiệp và du lịch tỉnh

Bắc Giang qua đó hình thành các ý tưởng, dự án khởi nghiệp mới”

Bộ 200 50.000 10.000.000

4
Chi phí in ấn tài liệu Diễn đàn Tuổi trẻ hưởng ứng xây dựng hệ sinh

thái đổi mới, sáng tạo và khởi nghiệp tỉnh Bắc Giang
Bộ 250 50.000 12.500.000

5
Thẻ BTC, đại biểu tham dự, thẻ khách mời, thẻ gian hàng, thẻ tình

nguyện viên, thẻ nhân sự, kẹp file (in Giấy C250, túi đựng, dây đeo)
Chiếc 500 20.000 10.000.000

6 Giấy mời tham dự ngày Hội có phong bì (in Giấy C250)   Cái  300 20.000 6.000.000

7 Tờ gấp KT 19*27, giấy C150 tuyên truyền cho cuộc thi  tờ  3000 15.000 45.000.000

8 Biển tên đại biểu  tờ  100 15.000 1.500.000 Khai mạc, bế mạc

9 In biển Chủ trì, thư ký, đại biểu tham dự Cái 30 15.000 450.000 Hội thảo khoa học 2

10 In biển Chủ trì, thư ký, đại biểu tham dự Cái 30 15.000 450.000 Diễn đàn tuổi trẻ

II Băng rôn, khẩu hiệu, Gian hàng trình diễn

    661.600.000

2

1

Băng zôn treo tại Hội trường tỉnh; Pano đặt tại sảnh Hội nghị chất liệu

bạt, in phun, khung thanh kẽm hộp (Bao gồm cả công treo và tháo dỡ

băng zôn khi kết thúc diễn đàn), cụ thể như sau:

 - Băng thả dọc 02 chiếc: KT 3,5m x 11m x 2 = 77 m2;

 - Băng ngang 01 chiếc: KT 1,5m x 15m = 22,5 m2;

 - Pano đặt tại sảnh Hội trường 06 chiếc: KT 1,5m x 2m x 6 = 18 m2

 - 04 Backdrop tuyên truyền trình diễn công nghệ của doanh nghiệp

Khởi nghiệp và Diễn đàn in bạt hiflex chống xuyên sáng + khung kẽm

hộp 3 m x 5 m x 4 = 60 m2

m2 177,5 120.000 21.300.000

2
Standee tuyên truyền về cuộc thi, sự kiện, đặt trong hội trường: KT

0,8*2m, chất liệu bạt in phun, chân khung kẽm sơn tĩnh điện, 20 cái
cái 20,0 700.000 14.000.000

3

Băng zôn thả dọc tại các cột đèn trang trí, gồm 100 chiếc:  Chất liệu bạt

in phun + thanh kẽm dạng hộp + giá đỡ; Kích thước 01 chiếc: 1mx 2m

(treo trên các tuyến đường chính thuộc thành phố Bắc Giang như: Hùng

Vương, Hoàng Văn Thụ,... (Kinh phí bao gồm tiền công treo và tháo

băng zôn)

Chiếc 100 400.000 40.000.000

4 Cổng chào: Cổng hơi, dán chữ đề can; chiều dài 18 m Cổng 1 10.000.000 10.000.000 gian hàng

5 Bộ cắt băng khai trương gian hàng Bộ 10 150.000 1.500.000 gian hàng

6 Hệ thống âm thanh phục vụ Cắt băng khai trương không gian triển lãm Bộ 1 10.000.000 10.000.000 gian hàng

7 Hiệu ứng Pháo điện + pháo kim tuyến (16 quả) Gói 1 2.500.000 2.500.000 gian hàng

8
Backdrop khai trương không gian triển lãm thi công in bạt hiflex chống

xuyên sáng + khung kẽm hộp (6m x 10m)
m2 60 120.000 7.200.000 gian hàng

9 Gian hàng trình diễn:

  gian hàng

-
Thuê nhà bạt không gian hợp kim nhôm tiêu chuẩn Châu Âu đủ cho 60

gian hàng kích thước 3m x 3m + lối đi + mái bạt
m2 900 90.000

81.000.000
gian hàng

-
Biển hiệu phía trên nhà bạt hợp kim nhôm in bạt hiflex chống xuyên

sáng + khung thanh kẽm hộp (180m x 1m = 180 m2)
m2 180 120.000

21.600.000
gian hàng

-

 Trang trí, lắp đặt 3 vách 60 gian hàng chất liệu bạt in phun (60 gian) in

bạt hiflex chống xuyên sáng + khung thanh kẽm hộp, có in hình ảnh

thông tin của các đơn vị tham gia gian hàng (60 gian x  9m x 2,5 m =

1,350m2)

m2 1350 120.000

162.000.000
gian hàng

3

-
 Thuê hệ thống điện nguồn đến các gian hàng (dây cáp nguồn 3 pha, tủ

điện 3 pha, tủ điện nhỏ chia đến các gian hàng)
Gói 1 20.000.000

20.000.000
gian hàng

-

 Thuê các thiết bị gian hàng giới thiệu quảng bá, sản phẩm tiêu chuẩn

(gian hàng 3x3m):  Bao gồm:

 - 01 bàn phủ khăn + váy quây + thảm lót (9m2)

- 2 ghế + áo ghế

- 1 bóng điện

- 1 ổ cắm

- Biển tên gian hàng: in bạt chống xuyên sáng + căng khung thanh kẽm

hộp

gian 60 2.500.000 150.000.000 gian hàng

- Vận chuyển thiết bị, nhân công lắp đặt, tháo dỡ Gói 1 20.000.000 20.000.000 gian hàng

10
Thảm đỏ trải lối đi từ cổng hơi vào sảnh cắt băng khai trương (100m x

2m= 200m2); Thảm trải lối đi các gian hàng (80mx2m =360m2)
m2 560 25.000 14.000.000 gian hàng

11
Thiết kế vi rùa, hiệu ứng khởi động ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo tỉnh Bắc Giang và kết nối cung cầu công nghệ; hiệu ứng sân khấu
Gói 1 4.000.000 4.000.000 Lễ khai mạc

12 Hiệu ứng Pháo điện + pháo kim tuyến (16 quả) Gói 1 2.500.000 2.500.000 Lễ khai mạc

13 Tiền vệ sinh sau khi kết thúc triễn lãm gói 1 10.000.000 10.000.000 Triển lãm

14 Bảo vệ gian hàng 02 ngày diễn ra sự kiện Gói 1 20.000.000 20.000.000 Triển lãm

15
Chi phí không gian sảnh, điện, nước 03 ngày thi công; 02 ngày triển

lãm
Ngày 5 10.000.000

50.000.000
Triển lãm

III Tuyên truyền, quảng cáo

   100.000.000

4
Tuyên truyền trên đài PT-TH tỉnh Bắc Giang (01 phóng sự 10 phút,

tuyên truyền về cuộc thi, phát 2 lần)
 phút  10 2.000.000 20.000.000

7

Xây dựng phim phóng sự truyền hình phát trong buổi lễ khai mạc về

khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo tại Bắc Giang thời lượng 15 phút và phát

sóng trên truyền hình Bắc Giang

Phút 15 2.000.000 30.000.000

20 Truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc trên đại truyền hình tỉnh Bắc Giang. Buổi 1 50.000.000 50.000.000

IV Thuê hội trường, trang thiết bị hội trường

75.500.000

2 Thuê Hội trường tầng 1 - Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang  Buổi 2 7.000.000 14.000.000 Khai mạc, bế mạc

3
Màn hình Led (Lễ khai mạc và Bế mạc) tại Hội trường Trung tâm Hội

nghị tỉnh Bắc Giang
Buổi 2 10.000.000 20.000.000 Khai mạc, bế mạc

4

4 Thuê hội trường tổng duyệt chương trình cho buổi khai mạc Buổi 1 3.500.000 3.500.000 Tổng duyệt

5 Thuê màn hình led cho tổng duyệt chương trình: 01 buổi buổi 1 5.000.000 5.000.000 Tổng duyệt

6 Hệ thống âm thanh phục vụ hội nghị buổi 2 1.500.000 3.000.000 Khai mạc, bế mạc

7 Thảm đỏ trải từ cửa Hội nghị đến bậc thềm đón khách Buổi 2 3.500.000 7.000.000 Khai mạc, bế mạc

8

Thuê hội trường tầng 4; màn hình Led phục vụ Hội thảo khoa học 2

“Thúc đẩy tiêu thụ, quảng bá nâng cao giá trị hàng hóa, dịch vụ công -

nông nghiệp và du lịch tỉnh Bắc Giang qua đó hình thành các ý tưởng,

dự án khởi nghiệp mới”

Buổi 1 6.000.000 6.000.000 Hội thảo 2

9

Thuê hội trường tầng 1; màn hình Led phục vụ Diễn đàn Tuổi trẻ

hưởng ứng xây dựng hệ sinh thái đổi mới, sáng tạo và khởi nghiệp tỉnh

Bắc Giang

Buổi 1 17.000.000 17.000.000 Diễn đàn tuổi trẻ

V
Chương trình văn nghệ biểu diễn tại lễ khai mạc: Thời lượng 20

phút Gồm 03 tiết mục: đơn ca, song ca, tốp ca có múa phụ họa.
 Gói  1 50.000.000 50.000.000 Lễ khai mạc

VI Đặt ăn phục vụ chuỗi sự kiện       187.500.000

1

Tiệc chiêu đãi Hội thảo tại Lục Ngạn :

 - Lãnh đạo Bộ VHTTDL, Bộ KHCN và các đơn vị thuộc Bộ, các một

số Làng công nghệ Techfest quốc gia, doanh nghiệp du lịch lữ hành,

doanh nghiệp khởi nghiệp, trường đại học, các chuyên gia, nhà đầu tư:

30 người

 -Lãnh đạo tỉnh Bắc Giang; đại diện lãnh đạo các sở, cơ quan, ban,

ngành liên quan; lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Lục Ngạn;

Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh Bắc Giang; đại diện

các doanh nghiệp/HTX hoạt động trong lĩnh vực du lịch: 50 người

 - Sở KH&CN Bắc Giang; Lãnh đạo Sở KH&CN các tỉnh Trung du

miền núi phía Bắc và các tỉnh lân cận tỉnh Bắc Giang: 70 người

Người 150

250.000

37.500.000

5

2

Tiệc chiêu đãi buổi tối sau Lễ Khai mạc:

 -Đại diện LĐ Bộ KH&CN,LĐ các bộ ngành TW khác; các tổ chức

quốc tế; các đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN; Các làng công nghệ

Techfest quốc gia; các start-up quốc gia; các doanh nghiệp, tập đoàn,

các nhà đầu tư, nhà tài trợ, các nhóm khởi nghiệp của sinh viên một số

trường Đại học, cao đẳng, Đại diện Lãnh đạo, Phóng viên của các cơ

quan thông tấn, báo chí: 70 người

 - Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh; Lãnh đạo

các sở, cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh: 20 ng

 -Lãnh đạo các tỉnh, Lãnh đạo các Sở Khoa học và Công nghệ, đại diện

lãnh đạo các phòng, đơn vị chuyên môn của Sở Khoa học và Công

nghệ các tỉnh Trung du miền núi phía Bắc và một số tỉnh có kinh

nghiệm tổ chức Techfest:  60 người

+ Lãnh đạo UBND các huyện/thành phố; Lãnh đạo các trường đại học,

cao đẳng, trung cấp, THPT trong và ngoài tỉnh; Cán bộ Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Bắc Giang: 150 người

Người 300

250.000

75.000.000

3 Tiệc chiêu đãi buổi trưa sau Lễ Bế mạc (thành phần như Lễ Khai mạc) Người 300       250.000  75.000.000

VII Mua sản phẩm tuyên truyền, quảng bá       80.500.000

1 Mua sản phẩm để giới thiệu, tuyên truyền cho các đại biểu tham dự Hội

nghị (01 hộp 330 ml mật Ong; 01 kg Mỳ Chũ)
Suất 350       230.000  80.500.000

Tộng cộng 1.268.500.000

Số tiền bằng chữ: Một tỉ hai trăm sáu mươi tám triệu năm trăm nghìn đồng.

Ghi chú:  Giá trên đã bao gồm thuế, các chi phí khác liên quan.

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-08-28T16:00:57+0700

		binhnt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-28T16:15:52+0700

		2023-08-28T16:42:09+0700

		2023-08-28T16:52:41+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-28T16:53:08+0700